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Annotatsiya 

Ushbu maqola Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning shakllanishi, rivojlanishi va ularning 
bugungi Yangi O‘zbekistonga ta’siri masalalarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqot jarayonida tarixiy manbalar, arxiv 
hujjatlari va zamonaviy iqtisodiy tahlillar asosida Xorazm hududidagi ijtimoiy-iqtisodiy strukturalarning jamiyat rivojiga, 
iqtisodiy barqarorlikka va yangi ijtimoiy siyosatga qanday ta’sir ko‘rsatgani tahlil qilinadi. Maqola nafaqat tarixiy kontekstni, 
balki bugungi O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy islohotlari bilan bog‘liqlikni ham yoritadi. 

Аннотaция 
Данная статья посвящена изучению формирования и развития социально-экономических отношений в 

Хорезмской области и их влияния на современный Новый Узбекистан. В ходе исследования, основываясь на 
исторических источниках, архивных документах и современных экономических анализах, рассматривается, 
каким образом социально-экономические структуры региона влияли на развитие общества, экономическую 
стабильность и формирование новой социальной политики. Статья освещает как исторический контекст, 
так и связь с текущими социально-экономическими реформами в Узбекистане. 

Abstract 
This article explores the formation and development of social and economic relations in the Khorezm region and 

their impact on the New Uzbekistan. Based on historical sources, archival documents, and contemporary economic 
analyses, the study examines how the socio-economic structures of the region influenced societal development, economic 
stability, and the implementation of new social policies. The article highlights not only the historical context but also the 
connection with the ongoing socio-economic reforms in Uzbekistan. 

 
Kalit so‘zlar: Xorazm vohasi, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar, Yangi O‘zbekiston, iqtisodiy rivojlanish, ijtimoiy 

barqarorlik, tarixiy meros. 
Ключевые слова: Хорезмская область, социально-экономические отношения, Новый Узбекистан, 

экономическое развитие, социальная стабильность, историческое наследие. 
Key words: Khorezm region, social and economic relations, New Uzbekistan, economic development, social 

stability, historical heritage. 

 
KIRISH 

Xorazm vohasi O‘rta Osiyo hududining ijtimoiy-iqtisodiy hayotida muhim markaz sifatida 
ajralib turadi. Tarixiy manbalar va arxiv hujjatlari Xorazm hududining savdo-iqtisodiy aloqalari, 
qishloq xo‘jaligi va shaharsozlik tizimlari, shuningdek, ijtimoiy qatlamlar va boylik taqsimoti orqali 
jamiyatning iqtisodiy va ijtimoiy barqarorligini shakllantirishdagi o‘rni beqiyos ekanligini ko‘rsatadi. 
Xorazm vohasi tarix davomida o‘zining boy madaniy merosi, mehnat resurslarini samarali 
boshqarishi, suv va еr resurslaridan foydalanish tizimi, shuningdek, ijtimoiy-iqtisodiy tuzilmalari bilan 
hududiy va mintaqaviy rivojlanishga asos bo‘lgan. 

Bugungi kunda Yangi O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy islohotlari va hududlarni kompleks 
rivojlantirish strategiyalari, tarixiy merosni saqlash va undan samarali foydalanish, ijtimoiy adolatni 
mustahkamlash nuqtai nazaridan, Xorazm vohasining tarixiy tajribasiga tayangan holda amalga 
oshirilmoqda. Shu sababli, Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarni chuqur o‘rganish 
nafaqat tarixiy bilimlarni boyitadi, balki Yangi O‘zbekistonning hududiy rivojlanishi, iqtisodiy 
barqarorligi va ijtimoiy siyosatining samaradorligini oshirishga yordam beradi. 
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Tadqiqotning ilmiy ahamiyati shundaki, Xorazm hududining tarixiy tajribasi zamonaviy 
ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar, hududlararo taraqqiyot strategiyalari va milliy iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash jarayonlarini chuqur tahlil qilish imkonini beradi. Metodologik jihatdan, tadqiqot tarixiy-
komparativ tahlil, empirik statistika, iqtisodiy va sotsiologik yondashuvlar, shuningdek, interdisipliner 
uslublarni qo‘llash orqali amalga oshiriladi. Shu bilan birga, Xorazm vohasining ijtimoiy-iqtisodiy 
tajribasini o‘rganish nafaqat hududiy rivojlanish, balki milliy miqyosda Yangi O‘zbekistonning 
iqtisodiy va ijtimoiy siyosatini shakllantirishda muhim ilmiy va amaliy asos yaratadi. Tadqiqot 
natijalari, tarixiy meros va zamonaviy rivojlanish jarayonlarini uyg‘unlashtirish orqali mamlakatning 
barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini ta’minlash, hududlararo taraqqiyot strategiyalarini samarali 
amalga oshirish va ijtimoiy adolatni mustahkamlash imkoniyatlarini kengaytiradi[1]. 

Shunday qilib, ushbu tadqiqot nafaqat Xorazm vohasining ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlari 
tarixini o‘rganishga, balki Yangi O‘zbekistonning zamonaviy rivojlanish strategiyalari va hududiy 
siyosatini chuqur tushunishga xizmat qiladi. Bu esa tadqiqotning nafaqat tarixiy, balki amaliy, 
iqtisodiy va siyosiy ahamiyatini yanada oshiradi va mavzuni zamonaviy ilmiy diskurs kontekstida 
dolzarb qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar va ularning Yangi O‘zbekistonga ta’sirini 

tadqiq etishda ilmiy adabiyotlar keng doirada tahlil qilinadi. Tarixiy manbalar, arxiv hujjatlari va 
klassik tadqiqotlar hududning iqtisodiy tizimlari, ijtimoiy qatlamlar va savdo-iqtisodiy aloqalarini 
aniqlashda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, zamonaviy ilmiy maqolalar va monografiyalar 
Xorazm vohasining ijtimoiy-iqtisodiy tajribasini bugungi Yangi O‘zbekiston kontekstida baholash 
imkonini beradi. 

Tadqiqot metodologiyasi sifatida tarixiy-komparativ tahlil, iqtisodiy va ijtimoiy strukturalarni 
solishtirish, empirik statistik ma’lumotlar asosida tahlil va kronologik yondashuv qo‘llaniladi. Bu 
metodlar orqali vohaning tarixiy tajribasi va zamonaviy rivojlanish jarayonlari orasidagi bog‘liqlik 
aniqlanadi, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning bugungi Yangi O‘zbekiston siyosati va iqtisodiy 
islohotlariga ta’siri aniq ko‘rsatiladi. 

Shuningdek, interdisipliner yondashuv orqali tarix, iqtisodiyot, sotsiologiya va hududshunoslik 
fanlari integratsiya qilinadi, bu esa Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarni kompleks va 
chuqur tahlil qilish imkonini beradi. Shu tariqa, adabiyotlar tahlili va qo‘llanilayotgan metodlar 
tadqiqotning nazariy va amaliy ahamiyatini mustahkamlaydi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar tadqiqoti ko‘rsatdiki, hududning tarixiy 

tajribasi bugungi Yangi O‘zbekistonning ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanish yo‘nalishlariga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi. Tarixiy manbalar va arxiv hujjatlari tahlili Xorazm vohasining savdo-iqtisodiy aloqalari, 
ijtimoiy qatlamlar tizimi va boylik taqsimoti bugungi hududiy rivojlanish va iqtisodiy barqarorlikka 
poydevor bo‘lganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, empirik ma’lumotlar va zamonaviy tadqiqotlar 
Xorazm hududining iqtisodiy va ijtimoiy infratuzilmasi, mehnat resurslaridan samarali foydalanish va 
hududiy siyosatning shakllanishida tarixiy tajribaning ahamiyatini yaqqol ko‘rsatadi. Tadqiqot shuni 
tasdiqladiki, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning mustahkamligi va qatlamlar o‘rtasidagi uyg‘unlik 
bugungi Yangi O‘zbekistonning barqaror rivojlanishi va ijtimoiy adolatni ta’minlashida hal qiluvchi 
omil hisoblanadi [2]. 

Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning tahlili ko‘rsatdiki, hududning tarixiy 
tajribasi bugungi Yangi O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish strategiyalariga bevosita ta’sir 
qiladi [3]. Tarixiy manbalar va arxiv hujjatlari Xorazm vohasining savdo-iqtisodiy aloqalari, ijtimoiy 
qatlamlar tizimi, boylik va resurslar taqsimoti, shuningdek, qishloq xo‘jaligi va shaharsozlik tizimlari 
hududning ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligini shakllantirishda asosiy omil bo‘lganini ko‘rsatadi. 

Muhokama davomida aniqlanishicha, Xorazm vohasining iqtisodiy va ijtimoiy infratuzilmasi 
tarixiy tajriba sifatida bugungi hududiy siyosat, mehnat bozorini rivojlantirish, hududlarni kompleks 
rivojlantirish va ijtimoiy adolatni ta’minlash jarayonlarida muhim poydevor vazifasini o‘taydi. Empirik 
ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, vohaning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy muhiti va qatlamlar o‘rtasidagi 
uyg‘unlik Yangi O‘zbekistonning hududiy taraqqiyoti va iqtisodiy barqarorligini mustahkamlashda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega [4]. 

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarining 
bugungi rivojlanish jarayonlariga ta’sirini aniqlashda tarixiy kontekst va zamonaviy tahlilning 
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integratsiyasini muhimligini ko‘rsatadi. Tarixiy tajriba va zamonaviy siyosatni uyg‘unlashtirish orqali 
hududning iqtisodiy rivojlanishi, ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash va hududlararo taraqqiyot 
strategiyalarini samarali amalga oshirish imkoniyati ochiladi. Natijalar shuni tasdiqlaydiki, Xorazm 
vohasining ijtimoiy-iqtisodiy strukturalari va ularning tarixiy rivojlanishi bugungi Yangi 
O‘zbekistonning siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy modelini shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shu 
jihatdan, tadqiqot nafaqat tarixiy bilimlarni boyitadi, balki Yangi O‘zbekistonning hududiy rivojlanishi 
va iqtisodiy barqarorligini mustahkamlash, ijtimoiy adolatni ta’minlash va hududiy siyosatning 
samaradorligini oshirish uchun ilmiy asos yaratadi [5]. 

Shuningdek, tadqiqot davomida aniqlanishicha, vohaning tarixiy tajribasidan samarali 
foydalanish zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishda muhim vosita bo‘lib, u 
hududlararo taraqqiyot, investitsiya strategiyalari va mahalliy resurslarni rivojlantirish uchun amaliy 
ko‘rsatmalar beradi. Bu esa Yangi O‘zbekistonning barqaror rivojlanish strategiyasini nafaqat 
mahalliy, balki milliy darajada ham mustahkamlashga yordam beradi [6]. 

Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar va ularning Yangi O‘zbekistonga ta’siri - 
nafaqat tarixiy va ilmiy ahamiyatga ega, balki mamlakatning zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlarini 
belgilash, hududiy barqarorlikni ta’minlash, ijtimoiy-iqtisodiy siyosatni samarali amalga oshirish va 
milliy iqtisodiy strategiyalarni rivojlantirishda strategik ahamiyat kasb etadi. Hududning tarixiy 
tajribasi va boy madaniy merosi ijtimoiy qatlamlarning shakllanishi, iqtisodiy barqarorlik, resurslardan 
samarali foydalanish, savdo-iqtisodiy aloqalar va hududiy rivojlanish jarayonlariga beqiyos ta’sir 
ko‘rsatgan. Shu jihatdan, Xorazm vohasi nafaqat tarixiy ilmiy tadqiqotlar uchun manba bo‘lib xizmat 
qiladi, balki zamonaviy siyosat va iqtisodiy islohotlar uchun ham strategik va amaliy asos yaratadi 
[7]. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, tarixiy meros va zamonaviy islohotlarni uyg‘unlashtirish 
orqali Yangi O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligini mustahkamlash, hududlararo 
taraqqiyotning samaradorligini oshirish va resurslardan optimal foydalanish imkoniyatlari kengayadi. 
Bu esa mamlakat hududlari o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutlarni kamaytirish, ijtimoiy adolatni 
mustahkamlash, mehnat va ishlab chiqarish resurslarini samarali boshqarish, hududiy siyosatni 
takomillashtirish hamda milliy iqtisodiy strategiyalarni yanada barqaror va muvozanatli amalga 
oshirish imkonini beradi [8]. 

Shuningdek, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarni 
chuqur tahlil qilish orqali zamonaviy Yangi O‘zbekistonning hududiy rivojlanish rejalari, investitsiya 
siyosati, sanoat va qishloq xo‘jaligi komplekslari rivoji, ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash va aholining 
turmush darajasini oshirish strategiyalari samarali shakllantirilishi mumkin. Tarixiy tajriba va 
zamonaviy rivojlanish jarayonlarini uyg‘unlashtirish orqali mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
barqarorligini mustahkamlash, hududlararo taraqqiyot strategiyalarining samaradorligini oshirish, 
iqtisodiy va ijtimoiy tizimlar o‘rtasida uyg‘unlikni yaratish va hududlarni kompleks rivojlantirish 
imkoniyatlari kengayadi [9]. 

Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar nafaqat tarixiy bilimlarni boyitadi, balki 
Yangi O‘zbekistonning zamonaviy siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanish yo‘nalishlarini belgilash, 
milliy va hududiy siyosatni samarali amalga oshirish, hududlararo barqarorlikni ta’minlash va 
iqtisodiy taraqqiyotning muvozanatli modelini yaratishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, 
tadqiqot natijalari hududiy meros va zamonaviy rivojlanish jarayonlarini uyg‘unlashtirish orqali 
mamlakatning uzoq muddatli ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligi va hududlararo taraqqiyotining strategik 
samaradorligini oshirish imkonini beradi, bu esa Yangi O‘zbekistonning hududiy, iqtisodiy va ijtimoiy 
siyosatining mukammal va barqaror shakllanishini ta’minlaydi [10]. Xorazm vohasidagi ijtimoiy-
iqtisodiy munosabatlarni chuqur tahlil qilish nafaqat hudud tarixini tushunishga, balki zamonaviy 
siyosat va iqtisodiy islohotlarni samarali shakllantirishga ham yordam beradi. Shu jihatdan, tarixiy 
meros va zamonaviy rivojlanish jarayonlarini uyg‘unlashtirish orqali Yangi O‘zbekistonning ijtimoiy-
iqtisodiy barqarorligi mustahkamlanadi va hududlararo taraqqiyot strategiyalari samaradorligi oshadi. 

XULOSA 
Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar tarixiy jarayonlar davomida hududning 

iqtisodiy va ijtimoiy strukturalarini shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilgan. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, vohaning boy tarixiy merosi, savdo-iqtisodiy aloqalari, qishloq xo‘jaligi tizimi, 
shaharsozlik va mehnat resurslaridan samarali foydalanish bugungi kunda Yangi O‘zbekistonning 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish strategiyalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 
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Hududning ijtimoiy qatlamlari va iqtisodiy aloqalari tizimi, boylik va resurslar taqsimoti tarixiy 
tajriba sifatida bugungi siyosiy va iqtisodiy islohotlar uchun muhim poydevor vazifasini o‘taydi. 
Tadqiqot shuni aniqladiki, Xorazm vohasidagi barqaror ijtimoiy-iqtisodiy muhit va qatlamlar 
o‘rtasidagi uyg‘unlik bugungi Yangi O‘zbekistonning hududiy rivojlanishi, iqtisodiy barqarorligi va 
ijtimoiy adolatni ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shuningdek, voha tarixida mavjud bo‘lgan 
ijtimoiy-iqtisodiy tajribalarni tahlil qilish orqali zamonaviy hududiy siyosatni shakllantirish, 
hududlararo taraqqiyot strategiyalarini optimallashtirish va milliy iqtisodiy barqarorlikni 
mustahkamlash imkoniyatlari ochiladi. Xorazm hududining tarixiy tajribasi bugungi kunda Yangi 
O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy rejalari va islohotlarini strategik jihatdan boyitadi, bu esa hududning 
tarixiy merosi va zamonaviy rivojlanish jarayonlarini uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi. 

Muhokama va natijalar shuni ko‘rsatdiki, Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy 
munosabatlarning o‘rganilishi nafaqat tarixiy fanlar, balki iqtisodiyot, sotsiologiya, hududshunoslik va 
siyosiy fanlar nuqtai nazaridan ham muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, tarixiy tajriba va 
zamonaviy rivojlanish jarayonlarini birlashtirish orqali mamlakatning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishi ta’minlanadi, hududlararo taraqqiyot strategiyalari samaradorligi oshadi va Yangi 
O‘zbekistonning zamonaviy siyosiy-iqtisodiy modelini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Natijada, Xorazm vohasidagi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar va ularning bugungi Yangi 
O‘zbekistonga ta’siri - nafaqat hudud tarixini chuqur o‘rganish, balki mamlakatning strategik 
rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlash va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash uchun ham muhim 
ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. Shu jihatdan, bu mavzu Yangi O‘zbekistonning hududiy, iqtisodiy va 
ijtimoiy rivojlanishining nazariy asoslarini yaratadi va amaliy islohotlar uchun ilmiy poydevor sifatida 
xizmat qiladi. 
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